Муниципальное общеобразовательное
          автономное  учреждение
«Основная общеобразовательная
                  школа № 55»
 460009, г.Оренбург ,ул. Ткачева,18
   телефон: (3532)43-07-79
           e- mail: 55 @orenschool.ru

               П Р И К А З

       01.06.2023 г.     № 01/10- -51

Об утверждении локально-нормативных
актов по предупреждению коррупции
в МОАУ «ООШ № 55»

С целью реализации антикоррупционной деятельности в МОАУ «ООШ № 55» и на
основании Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 Антикоррупционную политику в МОАУ «ООШ №55» (приложение №1)
 Кодекс этики и служебного поведения работников МОАУ «ООШ № 55»

(приложение № 2);
 Положение о конфликте интересов (приложения №3);
 Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в

деятельности МОАУ «ООШ №55» от формальных и неформальных санкций;
 Положение о порядке работы «горячей линии » по вопросам противодействия

коррупции в МОАУ «ООШ №55»;
 Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими
работниками, контрагентами образовательной организации и иными лицами, и
рассмотрения таких сообщений в МОАУ ООШ №55»;

 Положение об оценке коррупционных рисков деятельности МОАУ «ООШ №55»;
 Антикоррупционная оговорка в трудовом договоре.

2.Секретарю Имуловой В.И. ознакомить работников с настоящим приказом.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор МОАУ «ООШ №55»:             Видай С.Л

		2024-05-26T19:04:41+0500
	Видай Светлана Леонидовна